西予市農業委員会総会議事録

１．開催日時 令和５年３月 23日（水）午後 1時 30分

２．開催場所 西予市市役所 ５階 大会議室

３．出席委員 35名

議席 氏  名 出席 欠席 議席 氏  名 出席 欠席 議席 氏  名 出席 欠席

1番 宇都宮文  ○   2番 中村 吉年 ○  3番 三好三智男 ○

4番 岡本 荒侍 ○   5番 井関 吉博 ○  6番 菊池 茂守 ○

7番 泉原 猛男 ○   8番 大久保 卓 ○  9番 酒井 馨一  ○

10番 三好 國則 ○  11番 三瀬  昇 ○  12番 武田 孝司 ○

13番 五藤  忍 ○  14番 上甲 憲章 ○  15番 土居 賢一 ○

16番 高岡 常夫 ○  17番 志波  豊 ○  18番 岡 政志 ○

19番 二宮 清治 ○  20番 兵頭 曉彦 ○  21番 森  半治 ○

22番 谷口 健作 ○  23番 髙橋 真也 ○  24番 河野  哲 ○

25番 清家 純一  ○ 26番 清水 栄一 ○  27番 平井 一清 ○

28番 山内 正紀 ○  29番 出水 洋一 ○  30番 角藤 博文  ○

31番 城内  正 ○  32番 宇都宮幸紀 ○  33番 和氣 公三 ○

34番 芝  幹夫 ○  35番 三瀬 重綱 ○  36番 濵田 増人 ○

37番 久重 儀之 ○  38番 大塚 康倫 ○

４．欠席委員 ３名 ９番 酒井 馨一 25番 清家 純一 30番 角藤 博文

５．議事日程

日程第 1    議事録署名委員の指名について

日程第 2    会期の決定について

日程第 3    報告第６号 農地等の賃貸借権及び使用貸借権の合意解約について

日程第 4  報告第７号 西予農業振興地域整備計画の変更について

日程第 5  報告第８号 農地現況証明について

日程第 6  報告第９号 非農地現況証明について

日程第 7  報告第 10号 引き続き農業経営を行っている旨の証明について

日程第 8  議案第 12号 農地法第３条の規定による許可申請について

日程第 9    議案第 13号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について

    日程第 10   議案第 14号 農用地利用集積計画の決定について

  日程第 11  議案第 15号 農地移動適正化あっせん委員の指名について

  日程第 12   議案第 16号 農地等の利用の最適化の推進に関する指針について

６．出席した事務局職員

  事務局長 久保田 修  事務局次長  橋本 欽司

農地係長  大麦 晃裕  主    査  二宮 裕一

７．会議の概要

議事進行

日程第１

議事録署名人の

指名について

日程第２

会期の決定につ

いて

日程第３

報 告 第 ６ 号

農地等の賃貸

借権及び使用

貸借権の合意

解約について

日程第４

報 告 第 ７ 号

西予農業振興

地域整備計画

の変更につい

て

日程第５

報 告 第 ８ 号

農地現況証明

について

日程第６

報 告 第 ９ 号

非農地現況証

明について

日程第７

報告第 10 号

引き続き農業

経営を行って

いる旨の証明

について

規則により、宇都宮 文隆 農業委員会会長が議長を務めることに決定。

議長から指名：14番上甲委員、28番山内委員に決定。

議長から提案：本日１日間に決定。

二宮主査が報告。報告内容は別紙議案書のとおり。

大麦農地係長が報告。報告内容は別紙議案書のとおり。

 大麦農地係長が報告。報告内容は別紙議案書のとおり。

大麦農地係長が報告。報告内容は別紙議案書のとおり。

橋本事務局次長が報告。報告内容は別紙議案書のとおり。

日程第８

議案第 12 号

農地法第３条

の規定による

許可申請につ

いて

 審議の結果、全員賛成により可決。

【審議内容】

１ 二宮主査が提案説明。説明内容は別紙議案書のとおり。

２ 地区担当農業委員が報告。報告概要は以下のとおり。

３ 審議

番号 報告者 報告概要 許可要件

1 29番 出水委員

現地確認日：3月 17日

現地確認者： 岡委員、出水委員

取得目的：経営規模拡大のため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・下限面積を超えている

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農へ影響なし

満たす

2 24番 河野委員

現地確認日：3月 17日

現地確認者：酒井委員、河野委員

取得目的：受人が現に耕作している

農地を取得し、名義を整理したいた

め

許可要件

・全ての農地を利用

・下限面積を超えている

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

3 20番 兵頭委員

現地確認日：3月 19日

現地確認者：上甲委員

取得目的：経営規模拡大のため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・下限面積を超えている

・申請地は耕作されていないが、農

地として利用できる状態である

・周辺農地・地域営農への影響なし

満たす

番号 報告者 報告概要 許可要件

4 33番 和氣委員

現地確認日：3月 20日

現地確認者：井関委員、和氣委員

取得目的：経営規模拡大のため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・下限面積を超えている

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農へ影響なし

満たす

5 21番 森委員

現地確認日：3月 20日

現地確認者：三瀬委員、森委員

取得目的：経営規模拡大のため

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・下限面積を超えている

・申請地は耕作されていないが、農

地として利用できる状態である

・周辺農地・地域営農へ影響なし

満たす

6 24番 河野委員

現地確認日：2月 19日

現地確認者：三好委員、河野委員

取得目的：公共事業により所有する

農地が減少し、その補充をしたいた

め

許可要件

・全ての農地を利用

・機械、労働力、技術、通作距離か

ら見て問題なし

・下限面積を超えている

・申請地は農地として利用されてい

る

・周辺農地・地域営農へ影響なし

満たす

日程第９

議案第 13 号

農地法第５条

第１項の規定

による許可申

請について

審議の結果、全員賛成により原案のとおり可決。

【審議内容】

１ 大麦農地係長が提案説明。説明内容は別紙議案書のとおり。

 ２ 地区担当推進委員が報告。報告概要は以下のとおり。

 ３ 審議

番号 報告者 報告概要
不許可

要件

1 18番 岡委員

現地確認日：3月 17日

現地確認者： 岡委員、出水委員

取得目的：駐車場用地にするため

不許可要件

・周辺に農地は無く、周辺農業への

支障なし

該当

しない

2 18番 岡委員

現地確認日：3月 17日

現地確認者： 岡委員、出水委員

取得目的：駐車場用地及び資材置き

場にするため

不許可要件

・周辺に農地は無く、周辺農業への

支障なし

該当

しない

3 18番 岡委員

現地確認日：3月 17日

現地確認者： 岡委員、出水委員

取得目的：自己住宅を建築するため

不許可要件

・排水等に配慮された計画になって

おり、周辺農業への支障なし

該当

しない

4 14番 上甲委員

現地確認日：3月 19日

現地確認者：上甲委員、兵頭委員

取得目的：事務所を設置するため

不許可要件

・排水や日陰を配慮した計画になっ

ており、周辺農地への支障なし

該当

しない

5 3番 三好委員

現地確認日：3月 18日

現地確認者：三好委員、角藤委員

取得目的：駐車場用地にするため

不許可要件

・現地は既に駐車場として整備され

ているが、周辺農地への影響なし

特記事項

・始末書の提出あり

該当

しない

日程第 10

議案第 14 号

農用地利用集

積計画の決定

について

日程第 11

議案第 15 号

農地移動適正

化あっせん委

員の指名につ

いて

日程第 12

議案第 16 号

農地等の利用

の最適化の推

進に関する指

針について

審議の結果、全員賛成により原案のとおり可決。

【審議内容】

１ 橋本事務局次長が提案説明。説明内容は別紙議案書のとおり。

 ２ 審議

※１番宇都宮委員、27番平井委員退席（議事参与の制限のため）

  ※審議終了後、入室

  ※議長が議事参与の制限により退席したため、中村職務代理者が代理で議事進行

審議の結果、原案のとおり指名。

【審議内容】

１ 二宮主査が提案説明。説明内容は別紙議案書のとおり。

 ２ 審議

審議の結果、全員賛成により原案のとおり可決。

【審議内容】

１ 橋本事務局次長が提案説明。説明内容は別紙議案書のとおり。

 ２ 審議

日　時 令 和 5 年 3 月 23 日 （木）午後1時30分　～

場　所 西予市役所　本庁舎　５階　大会議室

西予市農業委員会 ３月定例会議案

　日程第１ 議事録署名委員の指名について

　日程第２ 会期の決定について

　日程第３ 報告第６号

　日程第４ 報告第７号 西予農業振興地域整備計画の変更について

　日程第５ 報告第８号 農地現況証明について

　日程第６ 報告第９号 非農地現況証明について

　日程第７ 報告第10号 引き続き農業経営を行っている旨の証明について

　日程第８ 議案第12号 農地法第３条の規定による許可申請について

　日程第９ 議案第13号 農地法第５条第１項の規定による許可申請について

　日程第１０ 議案第14号 農用地利用集積計画の決定について

　日程第１１ 議案第15号 農地移動適正化あっせん委員の指名について

　日程第１２ 議案第16号 農地等の利用の最適化の推進に関する指針について

提 出

提出者

　権限に属するものについては、農業委員会の許可）を得るため農業委員会の意見を付し、知事に進達しようとするもので

　あり、農業委員会等に関する法律の規定により、農業委員会の議決を求める。

　1　欠席委員及び遅延委員の報告

（132件）

　1　閉　　　      会

（１件）

西予市農業委員会長　　宇都宮　文隆

農地等の賃貸借権及び使用貸借権の合意解約について

　1　そ　   の 　  他

（１件）

- 1 -

西予市農業委員会 ３月定例会日程

　1　開　　  　    会

　1　会長招集あいさつ

　1　議   事   日   程

　　このことについて、別紙のとおり許可申請書の提出があったので、農地法の規定により知事の許可（農業委員会の許可

（５件）

（６件）

（１件）

（15件）

（１件）

（５件）

令 和 5 年 3 月 23 日

- 2 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

報告第６号

農地等の賃貸借権及び使用貸借権の合意解約について

令和５年３月23日提出

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

賃借権
農業経営基盤
強化促進法

2 賃借権

1

農業経営基盤
強化促進法

3 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

4 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

賃借権
農業経営基盤
強化促進法

6 賃借権

5

農業経営基盤
強化促進法

- 3 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

7 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

8 使用貸借権
農業経営基盤
強化促進法

使用貸借権
農業経営基盤
強化促進法

10 賃借権

9

農業経営基盤
強化促進法

11 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

12 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

- 4 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

備 考

号
借             人

所　在 地  番 地目 面積(㎡)

番
貸             人

土    地    の    表    示

権利別 根拠法令

賃借権
農業経営基盤
強化促進法

14 賃借権

13

農業経営基盤
強化促進法

15 賃借権
農業経営基盤
強化促進法

地
目

面  積
(㎡)

報告第７号

西予農業振興地域整備計画の変更について

令和５年３月23日提出

番 申　　　　　　　請　　　　　　　人 土    地    の    表    示
変　更  の  理  由 変更の種類

備
考

号 住  　　　　 所 氏   　　　  名 所　　在 地  　番

1

申請人は建築材・住宅
機器等の卸売業者です
が、建築材乾燥場として
いた申出地近傍の土地は
土地所有者との賃貸借契
約を解約し明け渡したこ
とから、これに替わる事
業用地を取得したい。

農用地区域
から除外

- 5 -

住  　　　　 所 氏   　　　  名 所　在　地　番 地目

畑
畑

R5.3.7 証明

1

報告第８号

農地現況証明について

令和５年３月23日提出

番
号

申　　　　　　　請　　　　　　　人 土    地    の    表    示
現況地目 備　　考

面　 積(㎡)

住  　　　　 所 氏   　　　  名 所　在　地　番 地目

報告第９号

非農地現況証明について

令和５年３月23日提出

番
号

申　　　　　　　請　　　　　　　人 土    地    の    表    示
現況地目 備　　考

面 積(㎡)

山林
山林
山林
山林
山林
山林
山林
山林
山林
山林
山林
山林
山林
山林
山林
山林
山林

R5.2.27　証明1

- 6 -

報告第10号

令和５年３月23日提出

住　　　　　所 氏　　名

1 平成10年2月26日 ～ 令和5年2月14日 贈与税の納税猶予

2 平成7年5月10日 ～ 令和5年2月21日 贈与税の納税猶予

3 平成7年9月25日 ～ 令和5年2月24日 贈与税の納税猶予

4 昭和62年7月23日 ～ 令和5年2月28日 贈与税の納税猶予

5 平成16年8月25日 ～ 令和5年2月28日 贈与税の納税猶予

引き続き農業経営を行っている旨の証明について

番
号

申請人
引き続き農業経営を行っている期間 備　　　考

- 7 -

住   所 氏     名

住   所 氏     名

29番委員

18番委員

（ 売 買 ）

24番委員

9番委員

（ 売 買 ）

20番委員

14番委員

（ 売 買 ）

33番委員

5番委員

（ 売 買 ）

21番委員

11番委員

（ 売 買 ）

21番委員

11番委員

（ 売 買 ）

5分

2km81,351

26,663

意見決定

27,720

稼
働
力

2

耕作面積

(㎡)

10,116 800m

10m

25分

所有権移転

所有権移転

1

2

4

3

3

5

6

23,051

7

7,435 100ｍ

4

議案第12号

農地法第３条の規定による許可申請について

(㎡)

面  積 権利別
地目

番
渡             人

通作距
離又は
時　間

令和5年3月23日提出
推進委員
農業委員

2

土    地    の    表    示

1

地  番号
受             人

所　在

所有権移転

所有権移転

所有権移転

所有権移転

- 8 -

農業委員
住 　　  所 氏  　　   名 推進委員

住 　　  所 氏  　　   名

18番委員

所有権移転 29番委員

（ 売 買 ）

18番委員

29番委員

（ 売 買 ）

18番委員

所有権移転 29番委員

（ 売 買 ）

14番委員

所有権移転 20番委員

（ 売 買 ）

3番委員

使用貸借権 30番委員

（ 設 定 ）
5

番 渡     　　　        人
土    地    の    表    示

受人は土地測量業務を
営んでおり、西予市全般
の業務を行っているため
地理的に中心部に近い申
請地に事務所を設置し業
務の効率化を図りたい。

農地法第５条第１項の規定による許可申請について

地目
(㎡)

面  積

4

1

2

地　　　番

3

号 受       　　　      人
所　在

議案第13号

受人は現在、借家に居
住しておりますが、子供の
成長に伴い手狭となった
ため、申請地に自己住宅
を建築したい。

受人は近接地に自己住
宅を建築中であり、それに
よる駐車場不足を補うため
自己所有及び使用貸人
所有の車両４台分の駐車
場を整備したい。

意見決定

現在、詰所として利用し
ている土地が手狭である
ため、回転場や通路等が
十分確保できる隣接の申
請地を譲り受け、来客及
び従業員駐車場として利
用したい。

現在、社員駐車場・大型
車両駐車場及び資材置
場として利用している土地
が手狭であるため、回転
場や通路等が十分確保で
きる隣接の申請地を譲り
受け、社員駐車場及び資
材置場として利用したい。

令和５年３月23日提出

施設の名
称と面積

転  用  の  理  由

所有権移転

権 利 別

露天駐車場
及び資材置
場

1,025㎡

露天駐車場

1,053㎡

事務所

１棟
93.00㎡

駐車場

238㎡

自己住宅の
敷地及び駐
車場等

１棟
72.87㎡

- 9 -

- 10 -

（ Ｎｏ． 1 ）

経営状況 利用権設定の

　　　㎡
面　積（㎡）

1 使用貸借 5,034 5 R5.5.1 R15.4.30 再設定

2 使用貸借 714 3 R5.4.1 R15.3.31 再設定

3 賃　　借 914 1 R5.4.1 R15.3.31 再設定

4 賃　　借 1,324 1 R5.4.1 R15.3.31 再設定

5 使用貸借 2,643 5 R5.5.1 R10.4.30 再設定

6 賃　　借 1,113 2 R5.4.1 R6.2.28 新　規

7 賃　　借 2,256 3 R5.4.1 R8.3.31 新　規

8 賃　　借 6,050 4 R5.5.1 R7.4.30 再設定

9 賃　　借 1,633 1 R5.4.1 R9.8.31 新　規

10 賃　　借 3,515 5 R5.5.1 R10.4.30 再設定

11 賃　　借 1,975 2 R5.5.1 R10.4.30 新　規

12 賃　　借 646 1 R5.5.1 R10.4.30 再設定

13 賃　　借 1,729 2 R5.5.1 R7.4.30 再設定

14 賃　　借 11,368 14 R5.5.1 R10.4.30 再設定

15 賃　　借 4,498 5 R5.5.1 R10.4.30 再設定

16 賃　　借 2,765 3 R5.5.1 R10.4.30 再設定

17 賃　　借 1,572 2 R5.5.1 R10.4.30 再設定

18 賃　　借 7,910 10 R5.5.1 R10.4.30 再設定

19 賃　　借 1,999 2 R5.5.1 R25.4.30 再設定

20 賃　　借 9,779 2 R5.4.1 R8.3.31 再設定

計 20 件 18 人 11 人 7人 69,437 73

-

全体3,000円

1俵

1俵

全体3,000円

全体3俵

全体1.5俵

10,000円

1俵

10,000円

1俵

10,000円

10,000円

全体6俵

1俵

2俵

-

みかん100㎏

みかん10㎏

備　　考
　　 10a当り

始　　期 終　　期
借  　賃

利用権の種類
受ける者の氏名

利用権の設定を
年齢

認　定
農業者

-

番号 住所地
利用権の設定を

住所地
す る 者 の 氏 名

西　予　市
農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 3 月 ）

筆数

- 11 -

（ Ｎｏ． 2 ）

経営状況 利用権設定の

　　　㎡
面　積（㎡）

21 賃　　借 887 1 R5.4.1 R10.3.31 再設定

22 賃　　借 4,604 8 R5.4.1 R10.3.31 再設定

23 賃　　借 1,807 1 R5.4.1 R10.3.31 再設定

24 賃　　借 1,853 1 R5.4.1 R10.3.31 再設定

25 賃　　借 3,735 4 R5.4.1 R6.3.31 再設定

26 賃　　借 7,656 3 R5.5.1 R10.4.30 再設定

27 賃　　借 5,702 1 R5.5.1 R15.4.30 再設定

28 賃　　借 1,752 2 R5.5.1 R15.4.30 再設定

29 賃　　借 2,267 2 R5.5.1 R10.2.28 再設定

30 賃　　借 4,565 2 R5.5.1 R15.4.30 新　規

31 賃　　借 3,389 2 R5.5.1 R15.4.30 再設定

32 賃　　借 950 1 R5.5.1 R10.2.28 再設定

33 賃　　借 1,070 1 R5.5.1 R10.2.28 再設定

34 賃　　借 3,018 1 R5.5.1 R10.4.30 新　規

35 賃　　借 995 1 R5.5.1 R10.4.30 新　規

36 賃　　借 1,976 2 R5.5.1 R10.4.30 新　規

37 賃　　借 14,190 2 R5.5.1 R10.4.30 新　規

38 賃　　借 4,524 5 R5.5.1 R10.4.30 新　規

39 賃　　借 1,697 2 R5.5.1 R10.4.30 新　規

40 使用貸借 80 1 R5.4.1 R10.2.28 再設定

計 20 件 20 人 6 人 3人 66,717 43

2俵

1俵

1.5俵

1.5俵

1.5俵

1.5俵

1俵

1.5俵

1.5俵

1.5俵

-

1俵

　　 10a当り
番号 住所地

利用権の設定を
住所地

利用権の設定を
年齢 利用権の種類 筆数 始　　期

認　定
農業者

1俵

1俵

1俵

1俵

全体15俵

1.5俵

1.5俵

1.5俵

農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 3 月 ）

す る 者 の 氏 名
終　　期

借　賃
備　　考

受ける者の氏名

西　予　市

- 12 -

（ Ｎｏ． 3 ）

経営状況 利用権設定の

　　　㎡
面　積（㎡）

41 賃　　借 3,461 2 R5.5.1 R10.12.31 再設定

42 賃　　借 1,832 2 R5.4.1 R10.3.31 再設定

43 賃　　借 1,447 1 R5.4.1 R10.3.31 再設定

44 賃　　借 2,958 2 R5.4.1 R8.3.31 再設定

45 賃　　借 6,194 4 R5.4.1 R10.3.31 再設定

46 賃　　借 1,094 1 R5.5.1 R9.12.31 新　規

47 賃　　借 1,158 1 R5.5.1 R15.4.30 再設定

48 賃　　借 2,373 1 R5.4.1 R10.3.31 新　規

49 賃　　借 2,783 2 R5.4.1 R15.3.31 再設定

50 賃　　借 2,503 5 R5.4.1 R15.3.31 再設定

51 賃　　借 1,701 3 R5.5.1 R10.4.30 再設定

52 賃　　借 24,112 8 R5.5.15 R15.5.14 再設定

53 賃　　借 3,941 7 R5.4.1 R10.3.31 再設定

54 賃　　借 287 1 R5.5.1 R10.4.30 再設定

55 使用貸借 8,708 1 R5.5.1 R6.4.30 再設定

56 賃　　借 1,027 1 R5.5.1 R15.4.30 再設定

57 賃　　借 1,574 1 R5.5.1 R15.4.30 再設定

58 賃　　借 2,284 2 R5.4.1 R15.3.31 再設定

59 賃　　借 829 2 R5.5.1 R15.4.30 再設定

60 使用貸借 249 1 R5.5.1 R15.4.30 新　規

計 20 件 20 人 10 人 8人 70,515 48

1.5俵

2俵

2俵

1.5俵

1俵

1俵

1俵

10,000円

-

1俵

1俵

10,000円

3,000円

-

1俵

全体25,000円

13,000円

13,000円

13,000円

1俵

終　　期
借　賃

備　　考
す る 者 の 氏 名 受ける者の氏名

　　 10a当り

農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 3 月 ）

番号 住所地
利用権の設定を

住所地
利用権の設定を

年齢
認　定
農業者

利用権の種類 筆数 始　　期

西　予　市

- 13 -

（ Ｎｏ． 4 ）

経営状況 利用権設定の

　　　㎡
面　積（㎡）

61 賃　　借 1,106 3 R5.4.1 R15.3.31 新　規

62 賃　　借 519 1 R5.4.1 R15.3.31 新　規

63 賃　　借 3,068 4 R5.4.1 R15.3.31 新　規

64 賃　　借 1,168 1 R5.4.1 R14.3.31 新　規

65 賃　　借 471 1 R5.4.1 R14.3.31 新　規

66 賃　　借 685 1 R5.4.1 R7.3.31 新　規

67 賃　　借 753 1 R5.4.1 R7.3.31 新　規

68 賃　　借 1,131 1 R5.5.2 R8.5.1 再設定

69 賃　　借 1,855 2 R5.5.1 R10.4.30 再設定

70 賃　　借 9,473 6 R5.4.1 R15.3.31 再設定

71 賃　　借 3,676 2 R5.5.1 R10.4.30 再設定

72 賃　　借 2,688 2 R5.5.1 R10.4.30 再設定

73 使用貸借 2,387 3 R5.5.1 R10.4.30 再設定

74 使用貸借 1,232 3 R5.5.1 R10.4.30 再設定

75 賃　　借 3,007 5 R5.5.1 R10.4.30 再設定

76 使用貸借 3,073 2 R5.5.1 R10.4.30 再設定

77 使用貸借 2,256 3 R5.5.1 R10.4.30 再設定

78 使用貸借 1,754 2 R5.5.1 R10.4.30 再設定

79 使用貸借 55,068 30 R5.4.1 R25.3.31 新　規

80 使用貸借 1,806 3 R5.4.1 R9.3.31 新　規

計 20 件 20 人 12 人 4人 97,176 76

6,000円

6,000円

0.5俵

0.5俵

1俵

全体30,000円

0.5俵

1俵

1俵

-

-

全体25,000円

-

-

-

-

-

10,000円

10,000円

10,000円

利用権の設定を
住所地 始　　期 終　　期

借　賃
備　　考

　　 10a当り
番号

利用権の設定を
年齢

認　定
農業者

利用権の種類 筆数
す る 者 の 氏 名 受ける者の氏名

農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 3 月 ）

住所地

西　予　市

- 14 -

（ Ｎｏ． 5 ）

経営状況 利用権設定の

　　　㎡
面　積（㎡）

81 賃　　借 6,639 4 R5.4.1 R8.3.31 再設定

82 賃　　借 1,967 2 R5.4.1 R15.3.31 再設定

83 賃　　借 9,294 12 R5.4.1 R15.3.31 再設定

84 賃　　借 3,026 3 R5.5.1 R6.4.30 再設定

85 賃　　借 1,844 1 R5.4.1 R15.3.31 再設定

86 賃　　借 3,578 3 R5.5.1 R8.4.30 再設定

87 使用貸借 1,299 1 R5.4.1 R8.3.31 再設定

88 賃　　借 2,444 3 R5.4.1 R10.3.31 再設定

89 賃　　借 1,975 2 R5.4.1 R15.3.31 新　規

90 賃　　借 894 1 R5.4.1 R15.3.31 新　規

91 賃　　借 650 2 R5.4.1 R15.3.31 新　規

92 賃　　借 1,135 1 R5.4.1 R15.3.31 新　規

93 賃　　借 1,657 3 R5.4.1 R15.3.31 新　規

94 賃　　借 2,684 3 R5.5.1 R10.4.30 再設定

95 使用貸借 11,009 12 R5.4.1 R14.3.31 新　規

96 賃　　借 924 2 R5.5.1 R25.4.30 再設定

97 賃　　借 856 1 R5.5.1 R25.4.30 再設定

98 賃　　借 1,029 1 R5.5.1 R14.4.30 再設定

99 賃　　借 1,238 5 R5.4.1 R30.3.31 新　規

100 賃　　借 1,973 2 R5.4.1 R30.3.31 新　規

計 20 件 18 人 12 人 4人 56,115 64

全体20,000円

全体18,000円

全体3.5俵

-

全体1俵

1俵

10,000円

1俵

1俵

1俵

10,000円

-

全体5,000円

全体5,000円

5,000円

5,000円

5,000円

農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 3 月 ）

住所地
利用権の設定を

住所地番号
利用権の設定を

年齢
す る 者 の 氏 名 受ける者の氏名

認　定
農業者

利用権の種類 筆数 始　　期 終　　期
借　賃

　　 10a当り
備　　考

全体66,000円

全体19,000円

全体25,000円

西　予　市

- 15 -

（ Ｎｏ． 6 ）

経営状況 利用権設定の

　　　㎡
面　積（㎡）

101 賃　　借 2,523 5 R5.4.1 R30.3.31 新　規

102 賃　　借 1,235 3 R5.4.1 R30.3.31 新　規

103 賃　　借 1,582 2 R5.4.1 R30.3.31 新　規

104 賃　　借 89 1 R5.4.1 R30.3.31 新　規

105 賃　　借 1,523 2 R5.4.1 R30.3.31 新　規

106 賃　　借 573 1 R5.4.1 R30.3.31 新　規

107 賃　　借 2,487 2 R5.5.1 R9.4.30 再設定

108 賃　　借 1,389 1 R5.4.1 R15.3.31 新　規

109 使用貸借 1,478 1 R5.4.1 R10.3.31 新　規

110 賃　　借 1,785 2 R5.4.1 R30.3.31 新　規

111 賃　　借 2,343 4 R5.4.1 R30.3.31 新　規

112 賃　　借 2,851 3 R5.4.1 R30.3.31 新　規

113 賃　　借 1,237 2 R5.4.1 R30.3.31 新　規

114 賃　　借 2,418 2 R5.4.1 R30.3.31 新　規

115 賃　　借 1,939 2 R5.4.1 R30.3.31 新　規

116 賃　　借 400 1 R5.4.1 R30.3.31 新　規

117 賃　　借 543 1 R5.5.1 R15.4.30 再設定

118 賃　　借 2,907 2 R5.4.1 R15.3.31 新　規

119 賃　　借 13,060 3 R5.5.1 R15.4.30 再設定

120 賃　　借 1,990 3 R5.5.1 R15.4.30 再設定

計 20 件 19 人 7 人 4人 44,352 43

小計 120 件 115 人 58 人 30人 404,312 347

10,000円

全体10,000円

5,000円

5,000円

5,000円

5,000円

5,000円

1俵

1俵

-

5,000円

5,000円

5,000円

5,000円

5,000円

5,000円

5,000円

10,000円

10,000円

5,000円

番号

農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 3 月 ）

住所地
利用権の設定を

住所地
利用権の設定を

年齢
認　定
農業者

利用権の種類 始　　期 終　　期 備　　考
す る 者 の 氏 名 受ける者の氏名

筆数
借　賃

　　 10a当り

再設定73件、新規47件

西　予　市

- 16 -

（ Ｎｏ． 7 ）

経営状況 所有権移転の

　　　㎡
面　積（㎡）

1 売買 1,822 3 R5.4.1 R5.4.20 455,500 円

2 売買 1,210 2 R5.4.1 R5.4.20 353,100 円

3 売買 1,403 2 R5.4.1 R5.4.20 420,900 円

4 売買 1,505 3 R5.4.1 R5.4.20 451,500 円

5 売買 789 1 R5.4.1 R5.4.20 236,700 円

6 売買 2,541 2 R5.4.1 R5.4.20 762,300 円

7 売買 547 1 R5.4.1 R5.4.20 164,100 円

8 売買 3,336 3 R5.4.1 R5.4.20 1,261,500 円

9 売買 2,543 4 R5.4.1 R5.4.20 762,900 円

10 贈与 2,304 8 R5.4.1 R5.4.20 0 円

11 贈与 156 1 R5.4.1 R5.4.20 0 円

小計 11 件 11 人 3 人 3人 18,156 30

合計 131 件 125 人 59 人 32人 422,468 377

※各表の計及び合計は、重複した人数や中間管理機構を通じての設定面積を除いた数値となっています。

農 用 地 利 用 集 積 計 画 表 （ 3 月 ）
西　予　市

番号 住所地
所有権の移転を

住所地
所有権の移転を

年齢 備　　考筆数 移転時期所有権の種類
認　定
農業者す る 者 の 氏 名 受ける者の氏名

引渡時期 対　価

- 17 -

住　所 氏　名 所　在 地　番 地目 面積(㎡)

斡旋委員 28番山内　正紀100 売買

農地を相続したが、高齢
や病気等により居住地を
離れ老人ホームへ入居と
なったため、耕作できな
い。

議案第15号

農地移動適正化あっせん委員の指名について

番
号

申出人 土地の表示

令和5年3月23日提出

斡旋委員(案)
権利
別

申出の理由